共青团大连交通大学委员会文件
大交大团发[2014]16号

★

关于进行2014年校级学生组织

主要学生干部调整的通知
社团联合会团总支、校学生会直属团支部：

为加强校级学生组织建设，选拔优秀学生干部，建设一支团结、高效、实干、创新的学生干部队伍，校团委决定于8月15日至9月28日进行校学生会、社团联合会主要学生干部（副部长以上级）2014年人员调整，现将具体方案通知如下：

一、成立2014年大连交通大学校级学生组织主要学生干部调整工作领导组：

组  长：吴  毅（校团委书记）

组  员：刘灿娟（校团委副书记、团校校长）

赵春越（校团委副书记）

汪  舰（大学生素质教育中心办公室主任）

皮正宏 (社团联合会秘书长)

王  琦 (校学生会秘书长)

刘梦麒（校学生会主席、直属团支部书记）

包安伦（校学生会常务副主席、直属团支部副书记）
敬仙波（社团联合会团总支书记）

樊晓伟（社团联合会主席）

领导组下设办公室：

办公室主任：王  琦（兼）  皮正宏（兼）
二、报名资格：

（一）现任校学生会、社团联合会12级委员

除符合《大连交通大学学生干部管理办法》规定条件外，根据《大连交通大学校级学生干部工作考核办法》确定报名资格。

申报主席团岗位：至少有1个A等考核结果，平均考核结果不能低于B等。

申报部长岗位：至少有两次B等以上考核结果（含B等）。

（二）现任社团12级团支部书记、主席

除符合《大连交通大学学生干部管理办法》规定条件外，任社团团支部书记或主席完整一个学期后，根据该学期社团星级确定报名资格。

申报主席团岗位：至少有1次所带社团获得五星级社团。

申报部长岗位：至少有1次所带社团获得四星级及以上社团。

（三）大学生艺术团12级副团长

除符合《大连交通大学学生干部管理办法》规定条件外，任大学生艺术团副团长完整一个学期经考评合格后，可申报部长岗位。

    （四）学生会、社团联合会委员可以互报岗位

三、竞选（竞聘）程序：

（一）主席团竞选。校级学生组织主席团采用竞选制，程序为：

1、报名：8月15日前

8月15日前，发送报名表（附件4）和竞选自荐书到指定邮箱（学生会：327164081@qq.com,社团联合会：724439265@qq.com），竞选自荐书要写明自己对竞选岗位的认识、此前该岗位工作中的优点和需改进之处、自己当选后的工作设想。

校团委对报名人进行资格审查，召开办公会专门研究竞选自荐书，对符合条件的报名人承认其报名成功，于9月5日前公示主席团报名情况。

2、考试：9月6日-9月21日

必考科目为：

（1）实操测试，内容包括:新闻写作（20分）、办公软件应用（40分）、工作情景模拟面试（40分），满分100分。

（2）笔试，内容包括：业务水平考核、工作案例分析、个人素质测试等，满分100分。

（3）竞选演讲及答辩，满分100分。

选考科目为：
（1）舞蹈（民族、现代）

（2）多媒体（视频、音频、图像）制作
每人最多可在以上选考科目中选择一门，根据成绩享受10分以内加分。

最终总分累加（满分310分），按分数由高至低排序，按设置岗位数等额进入下一轮（不分校区），产生新任校级学生组织主席团。

3、组织谈话：9月24日

校级学生组织调整工作领导组与进入本轮的新任校级学生组织主席团成员谈话，经集体研究后确定主席团各岗位人选。

确定人选时，民主测评成绩、自荐书排序和考试总成绩都将作为参考依据。

（二）部长竞聘。部长岗位采用竞聘制，竞聘制是在主席团产生后由主席团在指导教师带领下，聘任部长。程序为：
1、报名：8月15日前

8月15日前，发送报名表（附件4）和竞聘自荐书到指定邮箱（学生会：327164081@qq.com,社团联合会：724439265@qq.com），竞聘自荐书要写明自己对竞聘岗位的认识、此前该岗位工作中的优点和需改进之处、自己当选后的工作设想。

校团委对报名人进行资格审查，召开办公会专门研究竞聘自荐书，对符合条件的报名人承认其报名成功，于9月5日前公示各岗位报名情况。

2、考试：9月6日-9月21日

部长竞聘考试为任职资格考试，笔试和特长加试达到主考要求，可得到任职资格证书。

（1）笔试，内容包括：业务水平考核、工作案例分析、个人素质测试等，满分100分，及格分数60分。
（2）特长加试，及格标准由主考确定。各部门加试科目见附件3。
3、部长岗位聘任9月25日-9月28日

主席团在指导教师带领下，根据报名符合条件候选人情况和考试成绩，聘任部长。

2014年校级学生组织主要学生干部调整工作在9月30日前全部完成。

为加强我校学生干部培养力度，校学生会、社团联合会分别设挂职副主席岗位2个，在本次调整结束后根据当选部长在考试中的成绩和实际工作需要确定人选。
本次主要学生干部调整坚持宁缺毋滥的原则，对于没有合适人选的岗位，经主要学生干部调整工作领导组研究，可以暂由上一任主要学生干部留任，待有合适人选时另行任命。
校团委网站（tw.djtu.edu.cn）为本次调整唯一指定成绩及信息发布媒体，请参选人随时关注网站通知。本次校级学生组织调整最终解释权归校团委，未尽事宜，另行通知。

附件1：2014年校级学生组织主要学生干部调整岗位设置一览表

附件2：校级学生组织岗位职责一览表

附件3：校级学生组织调整各部门加试科目一览表
附件4：2014年校级主要学生干部调整竞选（竞聘）报名表
共青团大连交通大学委员会

2014年7月8日

附件1：
2014年校级学生组织主要学生干部调整岗位设置一览表
	校

学

生

会
	部  门
	岗  位
	社

团

联

合

会
	部  门
	岗  位

	主席团
	主席（直属团支部副书记）

	主席团
	主席（团总支副书记）

	常务副主席（直属团支部委员）

	团总支副书记

	副主席

	常务副主席（团总支委员）

	办公室
	主  任

	副主席

	副主任

	办公室
（旅顺口校区）
	主  任

	组织部
	部  长

	副主任

	副部长

	组织部
（旅顺口校区）
	部  长

	学习部
	部  长

	副部长

	副部长

	社团部
（旅顺口校区）
	部  长

	文艺部
	部  长

	副部长

	副部长

	会员服务部
（旅顺口校区）
	部  长

	志愿
服务部
	部  长

	副部长

	副部长

	网编部
（旅顺口校区）
	部  长

	生活部
	部  长

	副部长

	副部长

	宣传部
（旅顺口校区）
	部  长

	身心
健康部
	部  长

	副部长

	副部长

	外联部
（旅顺口校区）
	部  长

	宣传部
	部  长

	副部长

	副部长

	技术部

（旅顺口校区）
	部  长

	新闻部
	部  长

	副部长

	副部长

	日常事务处理中心（沙河口校区）

	主  任

	对外
联络部
	部  长

	副主任

	副部长

	社团活动管理中心
（沙河口校区）
	主  任

	数字

传媒部
	部  长

	副主任

	副部长

	重点社团运营中心
（沙河口校区）
	主  任

	专项工作

推进部
	部长

	副主任

	副部长

	网络技术开发中心
（沙河口校区）
	主  任

	副主任

说明：校学生会、社团联合会分别设主席团岗位7个，其中常务副主席两校区各设1名，社团联合会团总支副书记两校区各设1名；各部门设部长（主任）1名，副部长（副主任）根据工作需要设置。
附件2：

校级学生组织各部门岗位职责一览表
	校

学

生

会
	部门
	部门职责
	备注

	办公室
	负责学生会日常工作的协调和完成；活动、会议的通知和记录，各类材料的起草、发送、归档；所属场地和经费的管理，学生会成员的生活学习帮扶和工作考核。

	组织部
	负责校院两级学生会和沙河口、旅顺口两校区学生会一体化建设，指导基层学院学生会组织建设，做好基层学院学生会工作情况通报、评比和考核。

	学习部
	促进学风建设，做好教学信息反馈，通过举办“交大学星”评选和学习经验交流会营造良好的学习氛围。协助大学生素质教育中心文化艺术传播基地做好传统文化建设。

	文艺部
	营造高水平的校园文化艺术氛围，排演适合青年群体的文艺节目，完成迎新晚会、毕业晚会、大学生文艺汇演等大型演出任务，协助大学生素质教育中心文化艺术传播基地指导大学生艺术团的建设。

	志愿

服务部
	负责青年志愿者协会、校礼仪队建设，配合校团委组织开展社会实践和志愿服务工作，管理礼仪服装和演出服装，办好校园阳光大使选拔和“微笑传递正能量”活动。

	生活部
	维护学生权益，关心学生生活，向相关部门反映同学们的合理诉求，组织好“校园美食评选”和“最牛寝室”评选活动。

	身心

健康部
	配合学校相关部门或独立开展体育活动和体育竞赛，增强学生身体素质，协助大学生素质教育中心心理素质拓展基地关注学生心理健康，完成心理健康筛查。

	宣传部
	负责学生会（团委）活动的平面宣传和大型活动的美术设计。

	新闻部
	负责学生会（团委）活动的文字宣传，拍照摄像，办好“菁菁交大”微信平台。

	对外

联络部
	负责学生会的外事活动，加强与兄弟院校学生会的联系与合作，为学生活动争取社会资源支持，为有困难的同学联系勤工俭学机会。

	数字

传媒部
	负责学生会（团委）各项活动的视频、音频制作，组织拍摄校园微电影，提供技术支持，管理音控室。

	专项工作

推进部
	负责学生会（团委）阶段性专项工作推进完成。

	社团联合会
	办公室
	负责社联日常工作的协调和完成，财务收支和报刊的收发，做好社联、社团所属场地的管理，各类文件和材料的起草、下发、归档，以及社联活动的策划、包装和创意。
	旅

顺

口

校

区

	组织部
	做好社联社团的思想建设和组织建设, 关心社联委员的政治进步,做好社联委员的工作评比和考核，做好社团团支书的任命。

	社团部
	负责各类社团活动的监督、检查和评定，做好社团物品的管理与借用，办好星级社团答辩会和年度最佳社团评比，负责社团财务收支及相关材料的归档。

	会员

服务部
	负责社团会员登记、注册、考核和评比工作，做好会员证的管理,办好社团会员回馈日活动。

	网编部
	负责社联、社团新闻与刊物（社团报）的编辑、管理、报送，做好社联网站的日常管理与维护。

	宣传部
	负责社联活动的美工与宣传、社团招新宣传的指导、各社团在校内各种宣传的监督和检查，做好宣传品的领取与管理。

	外联部
	负责社联形象的对外宣传、与兄弟院校社联的沟通联系、外联赞助的自主筹措、对社团外联的审批。

	技术部
	负责社联各项活动的视频、音频制作,提供技术支持。

	日常事务

处理中心
	同办公室、外联部职责。
	沙

河

口

校

区

	社团活动

管理中心
	同组织部、社团部、会员服务部职责。

	重点社团

运营中心
	管理、服务、规划校级重点社团，打造社团工作特色和品牌。

	网络技术

开发中心
	同网编部、宣传部、技术部职责。

附件3：
校级学生组织调整各部门加试科目一览表
	       学生组织

考试科目
	校学生会
	社团联合会

	办公软件
	办公室  组织部

学习部  生活部
	办公室  组织部

社团部  会员服务部

日常事务处理中心

	舞蹈形体
	文艺部  志愿服务部

	多媒体制作
	宣传部  数字传媒部
	宣传部  技术部

网络技术开发中心

	新闻写作
	新闻部
	网编部

	体育特长
	身心健康部

	语言表达
	对外联络部

专项工作推进部
	外联部

重点社团运营中心

社团活动管理中心

附件4：
2014年校级主要学生干部调整竞选（竞聘）报名表

所在组织：（     ）校学生会  （     ）社团联合会   在所属组织前面的括号内划√

	姓    名

	性    别

	二

寸

照

片

	所在学院

	所在班级

	政治面貌

	现任职务

	身份证号

	10位完整学号

	联系电话

	电子信箱

	家庭地址

	测评成绩
	2013年

12月

	2014年
5月

	2014年
7月

	本人志愿
	志愿顺序
	竞选学生组织
	竞选岗位

	第一志愿

	第二志愿

	第三志愿

	是否服从岗位调整

	学习成绩

审查情况

说明：每人可最多报名三个岗位，需完成与所报岗位对应数量的自荐书。
—————————————————————————————————————————

大连交通大学团委办公室                    2014年7月8日印发

—————————————————————————————————————————